

Referat: " Fællesspiss nr 2" og infomøde.

Lavens flydende kultur og beboerhus 28.02.15 kl 17-23 i Laven Børnehave

Lavens kultur og beboerhus forening har afholdt *Fællesspiss nr 2* med indledende info-møde i Lavens Børnehave.

"Bysboer" var igen mødt talstærkt op:-). "SNEGLEN" lagde lokale til ved selve info-mødet og det efterfølgende Fællesspiss-arrangement var nødsaget til at flytte til gymnastik salen pga. den store tilmelding:-). 56 bys-boer ville spise sammen.

Mødet blev indledt med informationer fra bestyrelsens arbejde (kl. 17-18) efterfulgt af Fællesspiss i gymnastiksalen med tovholder fra workshop-gruppe 1: "Loise on the Hill" og hendes glade madsvende Hanne, Georg, Henning, Majbritt, Preben, Mie og Lone:-)

1.1 Formand **Sonja** bød velkommen og indledte med et hyggeligt og nostalgisk tilbagesyn på tiden, hvor hendes børn gik i børnehaven, inspireret af "SNEGLEN", lokalet hvor vi nu sad. Den nu voksne Niklola kunne tydeligt huske hans første dag i børnehaven...han og de andre børn sad i rundkreds i "sneglen" og dagen blev indledt med at de skulle synge sangen".....jeg har så ondt i maven". Sonja fortsatte med at byde velkommen til byens nye borgere, der var mødt op til mødet, hhv. Randi, Rune og dennes søn. I øvrigt var Randi den allerførste der havde indmeldt sig i foreningen, hun er således nu medlem nr. 1:-). Sonja fortsatte med information om mødets dagsorden.

2)Mødet med kommunen og den banebrydende nyhed v. Mars

3)Spektrum arkitekterne v. Anette

4)Primus motor og Force4 v. Morten

5) Vision og kommunens strategiplan 2028 v. Malene.

1.2. Sonja annoncerede den kommende Generalforsamling torsdag d. 26 marts i Alling kl. 18.30

2. Mødet med kommunen v. **Mars** alias "den flydende næstformand":

Mars referede bestyrelsens 1. møde med Kommunen ved Dorte Ringgård, (ansvarlig for lokal plan i Laven) og Bodil D Pedersen (biolog, Teknik og miljø). Mars fortalte at Bestyrelsen havde truffet beslutning om et møde med kommunen mhp at få kommunens syn på projektet....Var det et projekt vi kunne gå videre med? -eller var der regulativer der umiddelbart ville hindre processen? Og ligeledes vores ønske om kommunale råd i den fremadrettede strategi. På mødet havde Bestyrelsen fremlagt projektet. Dorte R havde spurgt ind til om vi kunne se os, som en del af campingplads-projektet "Et bæredygtigt projekt inkl. Hotel". Vi i beboerhus bestyrelsen tog afstand herfra på følgende baggrund: "Det flydende kultur og beboerhus" samler byen, hvorimod "campingplads-projektet" splitter borgerne i Laven. Efter gennemgang af projektet var der fra kommunens repræsentanter ikke umiddelbart hindringer for at vi kunne gå videre i processen. Der blev givet råd om at 1)kontakte Bane Danmark og 2) Udfærdigelse af projektbeskrivelse med beskrivelse af formål, behov ect. 3) Ansøgning til Lokale- og anlægsfonden og Friluftsrådet.

Mars berettede herefter om det efterfølgende "Underhusmøde", hvor den fremadrettede opgave-strategi blev lagt.

2.2 **Mars** løftede sløret for den glædelige og **BANE BRYDENDE NYHED**. Bane Danmark var kontaktet og **BANEDANMARK siger OK**, de havde ikke noget at indvende mod projektet:.-). Mars oplæste korrespondancen med Bane Danmark. Der var højlydt jubel og klapsalver fra "snegle"-lokalet

Anne Marie kommenterede på baneovergangen og fremlagde ønsket om, at denne kunne blive handicap/kørestoleseget. Dette vil vi bestyrelsen arbejde videre på i den kommende proces. Indtil da, er det muligt at benytte den bom-sikrede overgang mod vest.

3. **Annette** 1. sekretær alias "Den flydende pen 1": fremlagde dialogen med Spektrum arkitekterne. (Arkitekterne bag Fjilstervang-DR-projektet). Annette havde kontaktet dem telefonisk mhp at få dem i tale omkring ideen "det flydende beboerhus", processtyring og fremadrettet strategi. Arkitekterne ville gerne byde ind, - foreløbig med forslag til mulige scenarier og procesforløb. Bestyrelsen afventer materiale fra arkitekterne i løbet af de kommende uger. De har erfaring med både fundraising til borgerhuse, "vand-arkitektur og procesledelse. En mulighed er også, at arkitekterne

står får ledelsen af en arkitektkonkurrence. Umiddelbart vurderes projektet til at have gode chancer i forhold til finansiering. Jf. den særlige idé – og de mange muligheder i projektets udformning/ projektporteføljen.

Mads i salen fortalte at han allerede havde sendt det foreløbige materiale (PowerPoint-oplæg fra 1. fællespiss og materialet med påbegyndt vision, mission, identitet, SWOT ect., til hans kontakt i Mærsk:-). Der kom andre bud på ansøgningsmuligheder bl.a. Realdanmark.. Der blev desuden foreslået at vi kiggede mod Holland, hvor man jo havde erfaring med diverse "flydende fartøjer"

4. **Morten** alias "den flydende kasser", berettede om hans kontakt til:

1)Primus Motor (fundraiser firma i Ry). De finder projektet yderst interessant:-).

2)Force4 arkitekterne, en ung, tværfaglig design og arkitekt tegnestue. (står bag "Den flydende kajakklub/ også kaldet "landets første flydende klubhus" til kajak-, kano- og rosporten i Vejle). Dette projekt bl.a. udviklet med LOA-fonden (lokale og anlægsfonden), Danmarks-Idræts-Forbund og By & Havn).

Force4 var også helt oppe i det "fantastiske" felt. Initialt mente De, at vi skulle betale 50.000 for at få dem til tegne/proffesionelt profilerer projektet...men endte med at sige at de ville gøre det for 25.000 kr., idet projektet var unikt og kunne promoverer Dem fremadrettet:-).

5 **Malene** 2. sekretær alias "den flydende pen 2", fortalte at vi nu havde et oplæg/udkast til VISION, MISSION, (Identitet) og at bestyrelsen ved et møde i marts vil lave en strategi vha en SWOT-analyse og at bestyrelsen allerede nu havde arbejdet lidt med specifikke MÅL (Strategi, Synlighed, FOR-projekt-ansøgning). I arbejdet hermed havde bestyrelsen undersøgt om der i Kommunen også var en strategi plan, en vision ect. **Til bestyrelsens store glæde har Silkeborg Kommune en yderst spændende og visionær STRATEGIPLAN 2028.** Samtlige afsnit i denne afspejler vores vision, mission og identitet i "DET FLYDENDRE KULTUR og BEBORHUS m. SØBAD". Malene oplæste flg. passager og udsagn fra Kommunens Strategiplan 2028, som udtrykker synergien mellem kommunen og "det flydende kultur og beboerhus":

DER SKAL SKE NOGET HELT SÆRLIGT I VORES KOMMUNE

Vi har hvilet på laurbær, søer og smuk natur. I kampen med andre kommuner er vi overhalet indenom. Det skal vi have lavet om på. Der skal ske noget helt

særligt. Vi skal snakke mindre og handle mere. Vi skal gå nye veje. Potentialet skal udnyttes. Vi har mange ressourcestærke kræfter og ildsjæle. Vi har et landsbyliv med stærkt fælleskab. Alle skal bidrag og blande sig.

Ny ide til et projekt, der for alvor gør Silkeborg Kommune til et dynamisk fælleskab med unikke udfoldelsesmuligheder.

Vi vil udvikling og vi sætter handling bag ordene. Det er op til byrådet, borgere, virksomheder, investorer, og foreninger i fælleskab at få strategien til at blive til mere end drømme på et stykke papir. Byrådet vil investere i fremtiden. Byrådet har et mål om årligt at investerer 250 millioner i nye anlæg og udviklingsprojekter. Byrådet vil arbejde aktivt på at investeringer bliver suppleret af midler fra erhvervsliv, investorer og fonde. Det vigtigste er aktive borgere, der ikke bare venter på, at andre tager fat men klør på som igangsættere og tovholdere på projektet. Vi har mulighederne for at udvikle os til at være blandt fremtidens vinderkommuner. Vi er ambitiøse- vi vil være en endnu bedre kommune med et endnu bedre børneliv, voksenliv, erhvervsliv og seniorliv. Det kræver et stærkt og handlekraftigt fællesskab. Modige og engagerede borgere. Vi har så meget, der kan omsættes til unikke udfoldelsesmuligheder, vores uforlignelige natur, attraktive placering, kreative borgere, aktive erhvervsliv, stærke foreningslive og mangfoldig kulturliv. Vi skal være dynamiske, Vi skal udstikke en kurs, Vi skal snakke mindre, og handle både hurtigere og mere. Står vi sammen om det bliver vi et område, hvor tingene lykkes og hvor det er godt at investerer. Der skal ske noget helt særligt..

VI TØR DET, VI GØR DET.

Vi må gøre op med snakke mentaliteten og i stedet sætte retning og skub i nye initiativer. Det er vejen til at gøre Silkeborg kommune mere dynamisk. Et dynamisk område er spændende at bo i. Vi har så mange muligheder og potentialer som vi kan få meget mere ud af. Hvis tør det og hvis vi gør det. Vi skal ankende virkelysten i lokalområderne. Vi skal give plads til forandringer og nytænkning. Vi skal ikke sidde på vores hænder, men i stedet bruge dem til at gribe nye sidder og initiativer og give ildsjælene en hjælpende hånd og et klap på skulderen. Have hænderene over hovedet i begejstring over alt det nye og spændende.

NATUR OG KULTUR SOM BUISNESS

Vi omsætter vores særlige potentialer indenfor natur og kultur til fritidsaktivitet og arbejdspladser og gentænker Silkeborgs fortid som KURBY.

MOBILE MØDELOKALER TIL VANDS, der kan lejes af virksomheder og slå benene væk under gæster. Nytænkning af Gudenåens natur- og kulturoplevelser

LOKALE FÆLLESKABER MED KANT.

*Gode rammer for spontane møder mellem mennesker skaber relationer og fællesskaber. Det højner den enkeltes livskvalitet og gør lokalområderne attraktive. **Udviklingspulje til konkrete og velorganiserede lokale initiativer, der styrker fællesskaber og lokalområdet særlige profil.***

Lokale projekter i forbindelse med kulturhovedstad 2017 skal have medborgerskab som drivkraft, tema og ...gevinst

VI ER IKKE SOM ALLE DE ANDRE

Vi skal byde på noget, man ikke finder andre steder. Derfor skal udvikling og løsninger fremhæve og dyrke det unikke- og ikke bare være kopier af, hvad andre kommuner gør. Vi skal dyrke det unikke. Vi har så meget skove og vand. Det skal vi bruge til aktiviteter, læring og oplevelser for børn og voksne. Vi er et fællesskab med mange ressource stærke og veluddannede borgere. De skal deltage mere i udviklingen af unikke løsninger og være med til at finde ud af, hvordan vi bedre udnytter vores muligheder inden for natur, kultur og spændende lokalområder.

VANDHUNDENES PARADIS

Vores mange søer giver os unikke muligheder. Det skal udnyttes og være et vartegn. Nye søbadefaciliteter overalt, hvor det kan lade sig gøre, og hvor nogen vil tage del i anlæg og drift.

"Sneglerummet" var begejstrede for kommunes budskab.-).Som kommunen har konceptet bag Lavens flydende kultur og beboerhus fokus på medborgerskab, kultur, natur og vand. Konceptet er unikt og vil sætte Silkeborg Kommune på landkortet til vands, til lands, og nationalt. Visionen, missionen og strategien FLYDER sammen.

Mads og Preben ønskede kommunens strategiplan fremsendt mhp viderformidling til Mærsk et.

- 6.** Herefter var der Fællespiss i gymnastik salen. Madholdet bestående af Louise" on the Hill", Henning, Hanne, Georg, Majbritt, Preben, Mie og Lone havde kreeret Chilli con og sin Carne.. Ummm! Vegetar udgaven var flankeret af chokolade og anis...et HIT. Hertil lækker salat og fantastisk hjemmebagt brød i flere udgaver. Lone overraskede med en skøn ISLAGKAGE. TAK for DEJLIG MAD. Madholdet kom på ekstra arbejde, måtte køre borde og stole fra Pia og Finn..(Tak til PIA og FINN), idet den store tilslutning på 56 personer betød at gymnastiksalen skulle tages i brug. Tak -også for denne indsats.
- 7.** Rune, Edward og Betina har meldt sig som madhold til generalforsamlingen i Alling. SÅDAN! TAK (vi ska `nok have "left-overs" -))

Referent: Malene , *"flydende pen 2"*